Universidade Estadual de Maringá

Centro de Tecnologia
Departamento de Engenharia Mecânica

Curso de Engenharia Mecânica

Av. Colombo, 5790, Bloco 14 – Jd. Universitário - CEP 87.020-900 - Maringá - PR
Fones/FAX: (44) 3011-4197 e-mail: sec-dem@uem.br - Internet: www.dem.uem.br

= EDITAL Nº 006/2022-DEM =

Divulga abertura do processo seletivo para

monitor da disciplina Tratamentos Térmicos de

Materiais do Departamento de Engenharia

Mecânica.

Alunos matriculados a partir da segunda série de qualquer curso de engenharia da

UEM podem se candidatar à vaga de monitoria da disciplina Tratamento Térmicos de Materiais,

do DEM. Os interessados devem se inscrever enviando: 1) o formulário de inscrição preenchido e 2)

o histórico escolar atualizado, expedido pela DAA para o e-mail da secretaria do Departamento de

Engenharia Mecânica (sec-dem@uem.br) no período de 20/06 a 01/07/2022.

Não há garantia de cessão de bolsas e será dada prioridade a alunos que estejam

cursando graduação no curso de Engenharia Mecânica.

O edital que rege as regras para inscrição e seleção de candidatos estará disponível

para download no site do DEM, assim como a ficha de inscrição e demais documentos.

Maringá, 20 de junho de 2022

DÊ - SE CIÊNCIA

PUBLIQUE-SE.

Prof. Dr. Jean Rodrigo Bocca
Coordenador de Monitorias do DEM

.